
集 防
集じん・防じんマルノコ
切粉の飛散を防止する機能が
付いたマルノコ マ

マルノコ
一般木工用マルノコ

充 充電マルノコ
充電式のポータブルマルノコ

低
低速型チップソー切断機
主に鉄鋼・非鉄金属を切断する際、
使用する低速型チップソー専用切断機

防じんカッター
防じんカバー付きカッター

セ レ セーバーソー・レシプロソー
ブレードの往復運動により
切断する電動ノコ

安全に関するご注意

全国営業所

カタログ記載の商品をご使用になる前に、商品に記載または添付の
取扱説明書およびご使用になられる機械の取扱説明書のすべてを
よくお読みになり、十分理解されたうえで正しくご使用ください。

適合機種アイコン

防
力

本カタログは、2019年4月からの改定価格を掲載しております。

Vol .3ブルドッグ

株式会社モトユキは、国際標準である
「品質マネジメントシステム/ISO9001」の認証を取得し
「世界品質の商品」をお客様へご提供しております。

GS-VOL3(CA-MO-1)

〒812-0016
福岡県福岡市博多区博多駅南5-20-34福岡営業所

〒243-0422
神奈川県海老名市中新田3-27-3神奈川営業所

〒120-0003
東京都足立区東和3-11-12東京営業所

東北事務所

〒733-0033
広島県広島市西区観音本町2丁目2-5広島営業所

〒003-0022
北海道札幌市白石区南郷通7丁目南3-1北海道営業所

〒590-0982
大阪府堺市堺区海山町5-187-1大阪営業所本社

TEL 011-876-0144 FAX 011-876-0145

TEL 03-3628-5581 FAX 03-3628-5561

TEL 046-5292-7720 FAX 046-5292-7740
〒452-0841
愛知県名古屋市西区城西町２１４-４名古屋営業所

TEL 052-503-8214 FAX 052-503-8246

TEL 082-292-5083 FAX 082-292-5085

TEL 092-452-5538 FAX 092-452-5539

48/31 Soi. Liangmuangnonthaburi 10
T. Bangkasor, A. Muang,Nonthaburi 11000 Thailand

MOTOYUKI(THAILAND)CO.,LTD.

関連企業

TEL
FAX 

+66-2-192-6885
+66-2-192-6886

TEL 011-876-0144 FAX 011-876-0145

TEL 072-227-8420 FAX 072-227-6321

商品に関する詳細は、お気軽に営業担当者又は上記にお問い合わせください。
カタログ記載の仕様等については、品質向上に伴い、予告なく変更する場合があります。
カタログ価格には消費税は含まれておりません。



　

BTS-B0-100-20
BTS-B0-125-24
BTS-NAH-100-48
BTS-NAH-125-60
BTS-NAY-100-42
BTS-NAY-125-56

100 
125 
100 
125 
100 
125 

1.3 
1.3 
1.0 
1.2 
1.0 
1.0 

0.9 
0.9 
0.8 
1.0 
0.8 
0.8 

20
20
20
20
20
20

20
24
48
60
42
56

CB
CB
CB
CB
CB
CB

●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●

006001
006018
006353
006360
006377
006384

集 防マ
集 防マ充
集 防
集 防
集 防マ
集 防マ充

13,000
9,600
13,000
9,600
13,000
9,600

¥3,300
¥3,400
¥6,300
¥7,200
¥3,700
¥4,200

BTS-DAM-100-22
BTS-DAM-125-24
BTS-DAS-100-44
BTS-DAS-125-55
BTS-BA-100-36
BTS-BA-125-42
BTS-SA-100-14
BTS-SA-125-16

100 
125 
100 
125 
100 
125 
100 
125 

1.1 
1.2 
1.2 
1.2 
1.0 
1.2 
1.4 
1.4 

0.7 
0.7 
0.8 
0.8 
0.8 
1.0 
1.0 
1.0 

20
20
20
20
20
20
20
20

22
24
44
55
36
42
14
16

CB
CB
AB-11
AB-11
CB-n
CB-n
CB
CB

006315
006322
006339
006346
006292
006308
006391
006407

集 防マ
集 防マ充
集 防マ
集 防マ充
集 防
集 防 充
集 防マ
集 防マ充

13,000
9,600
13,000
9,600
13,000
9,600
13,000
9,600

¥2,900
¥3,000
¥4,400
¥5,200
¥5,200
¥5,900
¥3,400
¥3,500

普通硬質せっこうボード(スーパーハード)／
せっこうボード／ケイカル板／ラスボード／
化粧ケイカル板／ジプトーン　など

用 途

■ボード屋さんBTS-B0
タ イ プ

●最適な歯数設計・鋭い刃先角度で
　切断スピードがアップ
●超微粒子超硬チップの採用により、
　優れた耐久性を実現

せっこうボード用

ボード屋さん ボード屋さん
せっこうボード用 キッチンパネル用

大工屋さん 板金屋さん サイディング屋さん

キッチンパネル(金属)／
ホーロー鋼板用 途 用 途 用 途

用 途 用 途

■ボード屋さんBTS-NAH
タ イ プ

●超薄刃設計で切断時の抵抗が少なく
　切断スピードがアップ
●最適な歯数設計で引っかかりや
　バタつきを抑え、キレイに切断

キッチンパネル用

キッチンパネル(窯業)／せっこうボード／
普通硬質せっこうボード(スーパーハード)／
ケイカル板／ラスボード／化粧ケイカル板／
ジプトーン　など

用 途

■ボード屋さんBTS-NAY
タ イ プ

●超薄刃設計で切断時の抵抗が少なく
　切断スピードがアップ
●最適な歯数設計で引っかかりや
　バタつきを抑え、キレイに切断

キッチンパネル用

木材(縦・横)／合板／合成木材／
化粧合板／集成材／ハードボード／
パーチクルボード／MDF／せっこうボード など

■大工屋さんBTS-DAM
タ イ プ

●鋭い刃先角度で材料への食い込みが良く、
　切断スピードがアップ
●高硬度チップの採用で、
　優れた耐久性を実現

一般木工用

木材(縦・横)／合板／合成木材／
化粧合板／集成材／ハードボード／
パーチクルボード／MDF／せっこうボード など

■大工屋さんBTS-DAS
タ イ プ

●鋭い刃先角度で材料への食い込みが良く、
　切断スピードがアップ
●平刃と交互刃の組刃で、節の切断に
　強く美しい切り肌を実現

木工造作・仕上げ用

薄鉄板(1.0㎜以下)／金属サイディング／
角波・波板／アルミサッシ／薄肉パイプ／
トタン・ブリキ／プラスチック板／
アクリル板／塩ビ管　など

■板金屋さんBTS-BA
タ イ プ

●超薄刃設計で切断時の抵抗が少なく
　切断スピードがアップ
●最適な歯数設計で引っかかりや
　バタつきを抑え、滑らかに切断

板金用

窯業サイディングボード／ケイカル板／
せっこうボード／ラスボード／
ALC(鉄筋なし)　など

■サイディング屋さん　　　　　　　　　BTS-SA
タ イ プ

●超薄刃設計で切断時の抵抗が少なく
　切断スピードがアップ
●最適な歯数設計で引っかかりや
　バタつきを抑え、キレイに切断

窯業サイディング用
商品動画

チップ拡大
品番 標準小売価格 最高回転

速度（min -1）
外径
（mm）

刃厚
（mm）

本体厚
（mm）

穴径
（mm）

刃形
記号歯数 ローノイズ

スリット
フッ素

コーティング 適合機種JANコード
4920350 品番 標準小売価格 最高回転

速度（min -1）
外径
（mm）

刃厚
（mm）

本体厚
（mm）

穴径
（mm）

刃形
記号歯数 ローノイズ

スリット
フッ素

コーティング 適合機種JANコード
4920350

●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●
●
●

1 2



チップ拡大

　

品番 標準小売価格 最高回転
速度（min -1）

外径
（mm）

刃厚
（mm）

本体厚
（mm）

穴径
（mm）

刃形
記号歯数 ローノイズ

スリット
フッ素

コーティング 適合機種JANコード
4920350 品番 標準小売価格 最高回転

速度（min -1）
外径
（mm）

刃厚
（mm）

本体厚
（mm）

穴径
（mm）

刃形
記号歯数 ローノイズ

スリット
フッ素

コーティング 適合機種JANコード
4920350

B1-B0-100-20
B1-B0-125-24
B1-NAH-100-48
B1-NAH-125-60
B1-NAY-100-42
B1-NAY-125-56
B1-BA-100-36
B1-BA-125-42

100
125
100
125
100
125
100
125

1.3
1.3
1.0
1.2
1.0
1.0
1.0
1.2

0.9
0.9
0.8
1.0
0.8
0.8
0.8
1.0

20
20
20
20
20
20
20
20

20
24
48
60
42
56
36
42

CB
CB
CB
CB
CB
CB
CB-n
CB-n

301311
301328
301373
301380
301397
301403
301298
301304

集 防マ
集 防マ充
集 防
集 防
集 防マ
集 防マ充
集 防
集 防 充

13,000
9,600
13,000
9,600
13,000
9,600
13,000
9,600

●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●

¥3,400
¥3,500
¥6,400
¥7,300
¥3,800
¥4,300
¥5,300
¥6,000

B1-DAM-100-22
B1-DAM-125-24
B1-DAS-100-44
B1-DAS-125-55
B1-SA-100-14
B1-SA-125-16
B1-PCD-100-8
B1-PCD-125-8

100 
125
100 
125
100 
125
100 
125

1.1
1.2
1.2
1.2
1.4
1.4
1.6
1.6

0.7
0.7
0.8
0.8
1.0
1.0
1.2
1.2

20
20
20
20
20
20
20
20

22
24
44
55
14
16
8
8

CB
CB
AB-11
AB-11
CB
CB
B
B

301335
301342
301359
301366
301410
301427
300949
300956

集 防マ
集 防マ充
集 防マ
集 防マ充
集 防マ
集 防マ充
集 防マ
集 防マ

13,000
9,600
13,000
9,600
13,000
9,600
13,000
9,600

¥3,000
¥3,100
¥4,500
¥5,300
¥3,500
¥3,600
¥8,000
¥8,000

普通硬質せっこうボード(スーパーハード)／
せっこうボード／ケイカル板／ラスボード／
化粧ケイカル板／ジプトーン　など

用 途

■内装一番B1-B0
タ イ プ

●最適な歯数設計・鋭い刃先角度で
　切断スピードがアップ
●超微粒子超硬チップの採用により、
　優れた耐久性を実現

せっこうボード用

キッチンパネル(金属)／
ホーロー鋼板用 途 用 途 用 途

用 途 用 途

■内装一番B1-NAH
タ イ プ

●超薄刃設計で切断時の抵抗が少なく
　切断スピードがアップ
●最適な歯数設計で引っかかりや
　バタつきを抑え、キレイに切断

キッチンパネル用

キッチンパネル(窯業)／せっこうボード／
普通硬質せっこうボード(スーパーハード)／
ケイカル板／ラスボード／化粧ケイカル板／
ジプトーン　など

用 途

■内装一番B1-NAY
タ イ プ

●超薄刃設計で切断時の抵抗が少なく
　切断スピードがアップ
●最適な歯数設計で引っかかりや
　バタつきを抑え、キレイに切断

キッチンパネル用

木材(縦・横)／合板／合成木材／
化粧合板／集成材／ハードボード／
パーチクルボード／MDF／せっこうボード など

■大工一番B1-DAM
タ イ プ

●鋭い刃先角度で材料への食い込みが良く、
　切断スピードがアップ
●高硬度チップの採用で、
　優れた耐久性を実現

一般木工用

木材(縦・横)／合板／合成木材／
化粧合板／集成材／ハードボード／
パーチクルボード／MDF／せっこうボード など

■大工一番B1-DAS
タ イ プ

●鋭い刃先角度で材料への食い込みが良く、
　切断スピードがアップ
●平刃と交互刃の組刃で、節の切断に
　強く美しい切り肌を実現

木工造作・仕上げ用

薄鉄板(1.0㎜以下)／金属サイディング／
角波・波板／アルミサッシ／薄肉パイプ／
トタン・ブリキ／プラスチック板／
アクリル板／塩ビ管　など

■板金一番B1-BA
タ イ プ

●超薄刃設計で切断時の抵抗が少なく
　切断スピードがアップ
●最適な歯数設計で引っかかりや
　バタつきを抑え、滑らかに切断

板金用

窯業サイディングボード／ケイカル板／
せっこうボード／ラスボード／
ALC(鉄筋なし)　など

■外壁一番B1-SA
タ イ プ

●超薄刃設計で切断時の抵抗が少なく
　切断スピードがアップ
●最適な歯数設計で引っかかりや
　バタつきを抑え、キレイに切断

窯業サイディング用

用 途 窯業サイディングボード／ケイカル板／
押出成形セメント板／せっこうボード／ラスボード など

■外壁一番B1-PCD
タ イ プ

●薄刃設計で切断時の抵抗が少なく
　切断スピードがアップ
●耐欠損性、耐摩耗性のバランスに最も
　優れた[超硬質]多結晶ダイヤ採用で抜群
　の耐久性を実現

窯業サイディング用

NEW

NEW

NEW

商
品
動
画

内
装
一
番

せ
っ
こ
う
ボ
ー
ド
用

キ
ッ
チ
ン
パ
ネ
ル
用

オ
ー
ル
ダ
イ
ヤ

内
装
一
番

板
金
一
番

大
工
一
番

外
壁
一
番

外
壁
一
番
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品番 標準小売価格 最高回転
速度（min -1）

切断厚目安（mm）
ステンレス鉄鋼

外径
（mm）

刃厚
（mm）

本体厚
（mm）

穴径
（mm）

刃形
記号

ローノイズ
スリット歯数 適合機種JANコード

4920350

品番 標準
小売価格

最高回転
速度（min -1）

切断可能厚み
（mm）

外径
（mm）

刃厚
（mm）

本体厚
（mm）

穴径
（mm）

刃形
記号歯数 適合機種JANコード

4920350

品番 標準小売価格 最高回転
速度（min -1）

切断厚目安（mm）
ステンレス鉄鋼

外径
（mm）

刃厚
（mm）

本体厚
（mm）

穴径
（mm）

刃形
記号歯数 適合機種JANコード

4920350

品番 標準小売価格 最高回転
速度（min -1）

外径
（mm）

刃厚
（mm）

本体厚
（mm）

穴径
（mm）

刃形
記号歯数 適合機種JANコード

4920350

品番 標準小売価格 最高回転
速度（min -1）

外径
（mm）

刃厚
（mm）

本体厚
（mm）

穴径
（mm）

刃形
記号歯数 適合機種JANコード

4920350

BSS-100-22
BSS-125-28
BSS-160-36
BSS-180-36
BSS-180-38
BSS-180-40
BSS-305-56

100
125
160
180
180
180
305

1.6
1.6
1.8
1.8
1.8
1.8
2.2

1.2
1.2
1.4
1.4
1.4
1.4
1.8

20
20
20
20
20
20
25.4

22
28
36
36
38
40
56

4.0
4.0
6.0
6.0
6.0
6.0
10.0

2.0
2.0
3.0
3.0
3.0
　3.0
6.0

CB-n
CB-n
CB-n
CB-n
CB-n
CB-n
CB-n

●

●
●

002218
002232
002249
320589
300987
002256
002263
　

集 防
集 防 充
集 防 充
集 防 充 低
集 防 充 低
集 防 充 低
低

13,000
9,600
6,000
5,500
5,500
5,500
1,700

¥5,200
¥6,600
¥7,200
¥5,100
¥5,600
¥6,100
¥19,600

MX - 1 8 0  B M C - 1 8 5
B S - 1 8 0

M X - 1 8 0  B M C - 1 8 5
B S - 1 8 0

BSS-180-40
外径160mm
       305mm

MX - 1 8 0  B M C - 1 8 5
B S - 1 8 0

BAN-100
BAN-125
　

100
125

1.0 
1.2 

0.8 
1.0 

20
20

36
46

1.2
1.2

CB-n
CB-n

320596
200508

集 防
集 防 充

13,000
9,600

¥4,800
¥5,500

GM C - 3 0 5
B S - 3 0 5

BVD-180-38 180 1.8 1.4 20 38 6.0 3.0 CB-n 002287 集 防 充 低5,500¥6,000 MX - 1 8 0  BMC - 1 8 5
B S - 1 8 0

BYG-100
BYG-125

100
125

1.4 
1.4 

1.0 
1.0 

20
20

14
16

CB
CB

200515
200522

集 防マ
集 防マ充

13,000
9,600

¥3,200
¥3,300

BPL-100
BPL-125

100
125

0.8 
0.8 

1.0 
1.0 

20
20

36
42

CB
CB

200546
300314

集 防マ
集 防マ充

13,000
9,600

¥3,000
¥3,100

NEW

ローノイズスリット

切込制限ガード

サーメット

薄刃設計

超 硬

ローノイズスリット

切込制限ガード

サーメット

超 硬

薄刃設計

超微粒子超硬

アングル鋼／平鋼／縞鋼板／チャンネル鋼／鋼管／
デッキプレート／C型チャンネル鋼／ガス管／
ハンガーレール／鉄筋／ライニング鋼管 など

用 

途

薄鉄板(1.2mm以下)／角波・波板／アクリル板／
金属サイディング／プラスチック／プリント板／
トタン・ブリキ／塩ビ管 など

用 

途

アングル鋼／平鋼／縞鋼板／チャンネル鋼／鋼管／
デッキプレート／C型チャンネル鋼／ガス管／
ハンガーレール／鉄筋／ライニング鋼管 など

用 

途

●チタンを主成分とした
　新開発サーメットチップ採用で、
　摩耗に強く耐久性抜群
●ローノイズスリット加工と
　特殊樹脂の充填により、
　切断時の騒音を大幅にカット

●薄物切断に最適な硬く粘りのあるチップ採用で、
　摩耗に強くチップ欠けを抑制
●刃厚を薄く、ポケットを浅くすることで過度な
　食い込みを抑え、安定した切れ味を実現

●チタンを主成分とした
　新開発サーメットチップ採用で、
　摩耗に強く耐久性抜群
●ローノイズスリット加工と
　特殊樹脂の充填により、
　切断時の騒音を大幅にカット

●高硬度チップで摩耗に強く、
　硬い材料も難なく切断
●鋭い刃先でコバ欠けなく、シャープに切断

●フッ素樹脂コーティングと薄刃設計により、
　切れ味シャープ
●鋭い刃先で食い込みが良く、キレイに切断

窯業サイディングボード／ケイカル板／
木毛セメント板／せっこうボード／ラスボード
スレート・ALC(鉄筋なし) など

用 

途

普通硬質せっこうボード(スーパーハード)／
せっこうボード／ケイカル板／ラスボード／
化粧ケイカル板／ジプトーン／
キッチンパネル(ホーロー系・金属系には適しません)

用 

途

解体・撤去向き

コストパフォーマンス重視

■鉄・ステンレス兼用

■鉄・ステンレス兼用

BSS
タ イ プ

BVD
タ イ プ

■板金用BAN
タ イ プ

■窯業サイディング用BYG
タ イ プ

■せっこうボード用BPL
タ イ プ

鉄・ステンレス
兼用チップソー

板金用
チップソー

窯業
サイディング用
チップソー

せっこうボード用
チップソー
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品番 標準小売価格 最高回転
速度（min -1）

外径
（mm）

刃厚
（mm）

本体厚
（mm）

穴径
（mm）

刃形
記号歯数 適合機種JANコード

4920350

品番 標準小売価格 最高回転
速度（min -1）

外径
（mm）

刃厚
（mm）

本体厚
（mm）

穴径
（mm）

刃形
記号歯数 適合機種JANコード

4920350

品番 標準小売価格 最高回転
速度（min -1）

外径
（mm）

刃厚
（mm）

本体厚
（mm）

穴径
（mm）

刃形
記号歯数 適合機種JANコード

4920350

品番
標準小売価格

1ケース（10本入り）
入数
（本）

全長
（mm）

幅
（mm）

厚み
（mm）

山数
（1インチあたり）

切断有効長さ
（mm） 適合機種JANコード

4920350

品番 入数
（本）

全長
（mm）

幅
（mm）

厚み
（mm）

山数
（1インチあたり）

切断有効長さ
（mm） 適合機種JANコード

4920350

品番 入数
（本）

全長
（mm）

幅
（mm）

厚み
（mm）

山数
（1インチあたり）

切断有効長さ
（mm） 適合機種JANコード

4920350

標準小売価格
1ケース（10本入り）

標準小売価格
1ケース（10本入り）

BTS-SF-125-40
BTS-SF-147-52
BTS-SF-165-52
BTS-SF-190-52

125
147
165
190

1.2 
1.4 
1.6 
1.6 

0.7
0.8
1.0
1.0

20
20
20
20

40
52
52
52

CB
CB
CB
CB

006414
006421
006438
006445

集 防マ充
集 防マ充
集 防マ充
集 防マ充

9,600
6,000
6,000
5,500

¥1,900
¥2,100
¥2,100
¥2,100

BRS-125-40
BRS-147-52
BRS-165-52
BRS-190-52

125
147
165
190

1.2
1.4
1.6
1.6

0.8 
0.8 
1.0 
1.0 

20
20
20
20

40
52
52
52

CB
CB
CB
CB

003420
003437
003444
003451

集 防マ充
集 防マ充
集 防マ充
集 防マ充

9,600
6,000
6,000
5,500

¥1,900
¥2,100
¥2,100
¥2,100

BTS-SRS-125-40
BTS-SRS-147-52
BTS-SRS-165-52
BTS-SRS-190-52

125
147
165
190

1.2 
1.4 
1.6 
1.6 

0.7 
0.8 
1.0 
1.0 

20
20
20
20

40
52
52
52

CB
CB
CB
CB

004175
004182
004199
004205

集 防マ充
集 防マ充
集 防マ充
集 防マ充

9,600
6,000
6,000
5,500

¥1,700
¥1,800
¥1,800
¥1,800

BSR-1518
BSR-2018
BSR-2518

152 
203 
254 

19 
19 
19 

0.9 
0.9 
0.9 

18
18
18

70
120
170

003147
003154
003161

セ レ
セ レ
セ レ

10
10
10

¥5,000
¥5,600
¥6,700

BSR-1514
BSR-2014
BSR-2514
BSR-3014

152 
203 
254 
305 

19 
19 
19 
19 

0.9 
0.9 
0.9 
0.9 

14
14
14
10/14

70
120
170
220

003178
003185
003192
003208

セ レ
セ レ
セ レ
セ レ

10
10
10
10

¥5,000
¥5,600
¥6,700
¥7,700

BKR-2004
BKR-2504
BKR-3004

203 
254 
305 

19 
19 
19 

1.3 
1.3 
1.3 

10/14
10/14
10/14

120
170
220

003215
003222
003239

セ レ
セ レ
セ レ

10
10
10

¥7,700
¥8,400
¥9,800

レーカー歯分け

レーカー歯分け

レーカー歯分け

ローノイズスリット

フッ素コーティング

超 硬

フッ素コーティング

ローノイズスリット

超 硬

フッ素コーティング

超 硬

バイメタル

Bi

バイメタル

Bi

バイメタル

Bi

木材／合板／合成木材／化粧合板／
集成材／ハードボード／パーチクルボード／
MDF／せっこうボード  など

用 

途

木材(縦・横)／合板／合成木材／化粧合板／集成材／
ハードボード／パーチクルボード／MDF／
せっこうボード など

用 

途

木材(縦・横)／合板／合成木材／化粧合板／集成材／
ハードボード／パーチクルボード／MDF／
せっこうボード など

用 

途

軟鋼／鋳鉄／ステンレス／
非鉄金属／合成樹脂パイプ／
鋼板　など

用 

途

軟鋼／鋳鉄／ステンレス／
非鉄金属／合成樹脂パイプ／
鋼板　など

用 

途

軟鋼／鋳鉄／ステンレス／
非鉄金属／合成樹脂パイプ／
鋼板　など

用 

途

●スリット部に特殊樹脂を充填し、騒音を吸収
●摩耗に強い高硬度特殊チップを採用
●フッ素コーティングでヤニ・接着剤の付着を抑制

●スリット部に特殊樹脂を充填し、騒音を吸収
●摩耗に強い高硬度特殊チップを採用
●フッ素コーティングでヤニ・接着剤の付着を抑制

●摩耗に強い高硬度特殊チップを採用
●フッ素コーティングでヤニ・接着剤の付着を抑制

●3ｍｍ以下の薄物切断に
●ザクザク切れて、10本入りでお買得

●3ｍｍ以上の厚物切断に
●ザクザク切れて、10本入りでお買得

●4ｍｍ以上の厚物切断に
●解体・レスキューにも最適
●ザクザク切れて、10本入りでお買得

静音タイプ

静音タイプ

コストパフォーマンス重視

薄物切断に

1ケース10本入り

厚物切断に

1ケース10本入り

厚物切断・解体作業に

1ケース10本入り

■木工用BTS-SF
タ イ プ

■木工用BRS
タ イ プ

■木工用BTS-SRS
タ イ プ

■鉄・ステンレス・非鉄金属用BSR
タ イ プ

■鉄・ステンレス・非鉄金属用BSR
タ イ プ

■鉄・ステンレス・非鉄金属用BKR
タ イ プ

木工用
チップソー

セーバーソー
ブレード
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品番 標準小売価格 材質
　

本体寸法（mm）
奥行 幅 高さ

刃厚
（mm）

重量
本体のみ（kg） 目盛 JANコード

4920350
通常
付属品

本体寸法（mm）
品番 標準小売価格 昇降範囲

（mm）
本体寸法（mm）

奥行 幅 高さ
重量
（kg） 耐荷重 JANコード

4920350

BGS-HJ-50 180 390 50～140 2.2 800N（82kgf） 00599850～140¥10,700

BGS-MR-01

BGS-MR-02-60

BGS-MR-03-100

580 

750 

1150 

335～380

365～410

435～480

70

70

70

1.36

1.65

2.55

尺相当：16/33mm
メートル：500mm

尺相当：33/33mm
メートル：1,000mm

005004

005578

005585

捨て木1本

捨て木1本

捨て木1本
振れ止め1個

本体：アルミ
補助番、リベット：
 ステンレス
ハンドル：
 ABS樹脂・
 エラストマー

¥10,000

¥12,500

¥16,000

尺相当：20/33mm
メートル：605mm

品番 標準小売価格
本体寸法（mm）

奥行 幅 高さ
重量

本体のみ（kg）
JANコード
4920350

BGS-SPG-01 680 350 440 3.5 355mm までの 004335¥16,500 ・高速砥石切断機
・チップソー切断機

軽量軽量 便利便利 新設計新設計
3.5㎏を実現！ 遮へい性抜群！持ち運び

組み立てが容易
アルミと鉄の
ハイブリット製
で、ガード強度
を保ちながら
極限まで軽さを追求

遮へい板の高
さ設計と側面
飛散ガードで、
火花・切粉の
飛散防止性が向上

取手付きだから
素早い持ち運び
が可能で、さらに
ワンタッチ式
なので組み立てがスムーズ

ちょいちょい

7.8kg

商品動画

商品動画

補助板

３段階調整が可能

尺相当･メートル併用目盛

握りやすく滑りにくい
ABS 樹脂・エラストマー製ハンドル

３.５cm 商品動画

※ＢＧＳ-ＭＲ-０３-１００
　 は先端のズレを防止
　 する振れ止め付き

６cm ８cm

強度を保ちながら軽さを追求。
持ち運びが便利。

クイックレバー採用で高さの昇降が
スピーディー。

金
属
・窯
業
サ
イ
デ
ィ
ン
グ
工
事
の！！

能
率　
　

精
度
ア
ッ
プ

＋

長
尺
材
の
切
断
高
さ
調
整
が

ピ
タ
リ
と
決
ま
る

マルノコレールマルノコレール

補助ローラー

■チップソー切断機BMC-185
■補助板付きマルノコ定規BGS-MR

■長尺材の切断補助BGS-HJ-50 ■火花飛散防止ガードBGS-SPG-01BGS-SPG-01

チ
ョ
イ
切
り

軽
量
形
鋼

現
場
の
安
全
・安
心

こ
の
1
台
で

の
に

早くキレイに切れて
火花・粉じんが
少ない

早くキレイに切れて
火花・粉じんが
少ない

■各種軽量形鋼[ アングル鋼／コ型鋼／C型チャンネル鋼 ]
■各種パイプ[ VLP管／電線管／鉄管／塩ビパイプ ]
■各種軽量材[ ハンガーレール／レースウェイ／アルミサッシ／丸棒／寸切りボルト ]　など

切断
可能
材料

品番 標準小売価格 使用電源 定格
電流

消費電力
（W）

重量
（kg）

切断能力[ 幅 × 高さ  ]
（mm）

無負荷回転
速度（min -1）

適合
チップソー
外径（mｍ）

JANコード
4920350 通常付属品

BMC-185
AC100V
50/60Hz 3,80013A 1,280 7.8 185

(180) 321449
●保護メガネ

●六角レンチ

FR-185N

（6mm）

¥45,600
（　　　）鉄・ステンレス兼用

グローバルソー

50

32

90°45 × 45

32 × 3245°

純正替刃のお求めは

FR-185N 185 1.4 1.1 20 36 6.0 2.0 CB-n ● 0039875,500¥12,400

品番 標準小売価格 最高回転
速度（min -1）

外径
（mm）

刃厚
（mm）

本体厚
（mm）

穴径
（mm）

刃形
記号歯数 適合機種

適合機種

鉄鋼 ステンレス
ローノイズ
スリット

JANコード
4920350

切断厚目安（mm）

集 防 充 低 MX-180 BMC-185BS-180

適合チップソー外径

180~185mm

！！

！！

タ イ プ

関連商品

切断材を
傷つけない
切断材を
傷つけない

ステンレス

アルミ

ステンレス

アルミ

　　　凹凸材料でも
 ブレず、まっすぐ切れる
補助板がマルノコベースにフィットする
ため、切断材に当ててマルノコをスライ
ドさせるだけで、凹凸材料でもブレず、
安定した直角切断が可能です。
また、補助板が切断材料を保護し、
切断時の傷付きを防止します。

Point

優れた耐久性
アルミとステンレスの組み合わせで、
強度を保ちながら極限まで軽さを追求
しました。

Point

アルミと
ステンレスの

ハイブリッド製

安定した
直角切断

補助板が
マルノコベースに

フィット

ク
イ
ッ
ク
昇
降
機
能
の
使
い
方

▲

クイックレバーを押さえる。

樹脂シール部を持ち引き上げる。

矢印の方向へ押し込む。

矢印の方向へ押し込む。

樹脂シール部を持つ。

クイックレバーを押さえる。

上昇

下降

ここがポイント！

「  FR-185N」
純正刃：高性能チップソー

振動に強い
切断時の振動
に強い

全ネジバイス
ナット採用。

高い安定性

しっかり固定
高剛性の強化
クランパーで
切断材を確実
に固定。

高剛性アルミ
ダイカストベッド
採用で安定した

切断。

スピード切断

バリ・粉じん
・火花が
少ない

抜群の耐久性

薄刃設計で
切断抵抗が減少し、
切断スピードアップ

高硬度・高靭性の
特殊サーメット
チップで長持ち

1

2

3

4

5

スパークガードを立てる

底板Aと底板Bを持ち開ける

組み立て完了

遮へい板(上)を持ちながら
左側板と右側板を立てる

遮へい板(上)を組み立て、左側板と
右側板のジョイント部に差し込む

ス
パ
ー
ク
ガ
ー
ド
の
組
み
立
て
方
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